安爱卫〔2015〕4号

安吉县爱国卫生运动委员会关于开展第27个爱国卫生月活动的通知

各乡镇（街道）爱卫会，县级机关各部门：

    2015年4月是第27个全国爱国卫生月。为深入宣传贯彻国务院《关于进一步加强新时期爱国卫生工作的意见》，广泛开展爱国卫生运动，巩固提高卫生创建成果，保障人民群众身体健康。现就做好爱国卫生月活动通知如下：
（一）活动主题

全民参与爱国卫生 共建共享健康中国

（二）活动内容
1.开展爱国卫生宣传。国务院《关于进一步加强新时期爱国卫生工作的意见》是国务院时隔25年再次印发的指导爱国卫生工作的纲领性文件，明确了新时期爱国卫生工作的目标任务，指明了当前和今后一段时期的工作方向，意义十分重大。各乡镇（街道）、县级机关各部门要以学习宣传国务院《意见》为重点，通过电视、广播、报刊、手机短信、微信、微博、社区单位宣传栏、宣传画、宣传折页、现场宣传活动等各种传播媒介，采取通俗易懂、生动活泼的形式，介绍爱国卫生运动历史成就，宣传新时期爱国卫生运动重要意义和重点任务，做到家喻户晓，进一步提高群众参与爱国卫生工作的积极性和主动性。（宣传标语见附件1）

　　2.开展环境卫生整治。要根据新一轮全国城乡环境卫生整洁行动的要求，结合“五水共治”、“四边三化”等工作，集中组织开展一次环境卫生整治活动，重点是清理垃圾、清洁水体、清除卫生死角和绿化环境。要组织机关、企事业单位开展大扫除，认真做好单位院内和“门前三包”责任区环境清理和绿化美化工作。发动社会组织等开展志愿者行动，清洗交通护栏、果皮箱等公共设施，开展义务植树等活动，切实改善环境卫生面貌。

3.开展病媒生物消杀。春季是鼠、蚊、蝇、蟑螂开始大量繁殖的季节。在爱国卫生月活动期间，各乡镇（街道）、县级机关各部门要按照“环境治理为主，化学防制为辅”的综合防制方针，认真做好以春季灭鼠为重点的除四害活动。要把春季除四害工作落实到每一个社区、村、单位。重点抓好餐饮业、集贸市场、粮库、屠宰场、建筑工地、宾馆、医疗单位、河道、城乡结合部等重点场所和重点区域的四害防制工作。消除四害孳生地，控制四害密度，严防四害传播疾病的发生。
4.巩固提升卫生创建成果。今年是我县国家卫生县城复评之年，也是我县孝丰镇、山川乡积极筹备创建国家级卫生乡镇的关键之年，各有关乡镇（街道）、部门要以爱国卫生月契机，以卫生创建为载体，进一步加强新时期爱国卫生工作，不断改善城乡环境卫生面貌，提高人民健康水平。要对照标准，查找差距，认真整改，防止反弹，进一步加大投入力度，将任务层层分解，做到任务到岗，责任到人，确保以优异的成绩通过复评和考核验收。要加强协调配合，坚决杜绝推诿扯皮现象，各责任单位必须全面完成安排的各项责任任务。要加强宣传，全民动员，要把宣传的面和更多的精力倾注到基层一线，在广大市民、学生、社区、城中村和城郊结合部中深入开展宣传教育活动，提高全民参与意识。
（三）活动要求
　　爱国卫生月活动是四月份爱国卫生工作的总引领，各乡镇（街道）、县级机关各部门要进一步提高认识，精心组织，加强领导，结合本单位实际，制订切实可行的活动计划，邀请党委、政府领导带头，动员群众广泛参与，形成良好社会氛围。要加强督导检查，对措施得当、效果突出的单位予以通报表扬，对组织不力、工作消极应付的要督促整改，确保各项活动取得预期成效。
活动结束后，各乡镇（街道）、县级机关各部门要将工作开展情况认真总结，及时上报。工作统计表（详见附件2）和工作总结于5月1日前以E-mail（yudan9166@163.com）的形式报县爱卫办，联系人：俞丹，0572-5310956。
附件：1.第27个爱国卫生月活动宣传口号

2.第27个爱国卫生月活动统计表

安吉县爱国卫生运动委员会
2015年3月24日
附件1：
第27个爱国卫生月活动宣传标语

1、全民参与爱国卫生 共建共享健康中国
2、深入开展新时期爱国卫生运动，合力打造“三个安吉”
3、爱国卫生，人人参与；健康生活，人人享有
　　4、远离病媒侵害，你我共享健康

　　5、美丽乡村、健康安吉
　　6、广泛开展第二十七个爱国卫生月活动

　　7、开展控烟活动，倡导健康生活

　　8、讲卫生、树文明、促健康

9、巩固国家卫生县城，创造健康美好生活！

10、全民参与，人人动手，巩固国家卫生县城！

附件2：
　第27个爱国卫生月活动统计表

填报单位：                      填报日期：

	组织爱国卫生月活动（数、次）

	开展宣传活动(次)

	宣传活动受教育（人次）

	健康讲座（场）

	设置宣传站（点）

	办黑板报、健康专栏（期）

	悬挂宣传横幅（条）

	印发宣传资料（份）

	制作宣传展板（块）

	在新闻媒体发布信息、新闻数（条）

	治理脏乱道路（面积）

	清除垃圾（吨）

	清除乱张贴（张）

	消灭病媒生物孳生地（处）

	投放鼠药（千克）

	抄送：湖州市爱卫会，县政府办，县领导任贵明。

	安吉县爱国卫生运动委员会办公室           2015年3月24日印发

医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com
job.med126.com
国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

— 6 —
— 7 —